
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕВПАТОРИИ 
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06. SO.
ЕВПАТОРИЯ

Об утверждении плана основных мероприятий по подготовке 
граждан, подлежащих призыву на военную службу, 

по военно-учетным специальностям солдат, матросов, 
сержантов и старшин в Автономной некоммерческой 

организации профессионального образования 
«Евпаторийская автомобильная школа Крымской 

региональной общественной организации «Добровольное 
общество содействия армии, авиации и флоту» 

в 2022-2023 учебном году

В соответствии со статьями 11, 15 Федерального закона от 28 марта 1998 
года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 31 декабря 1999 года № 1441 «Об 
утверждении Положения о подготовке граждан Российской Федерации к военной 
службе», приказом Министра обороны Российской Федерации от 03 мая 2001 
года № 202 «Об утверждении Инструкции о подготовке граждан Российской 
Федерации по военно-учетным специальностям солдат, матросов, сержантов и 
старшин в общественных объединениях и образовательных учреждениях 
начального профессионального и среднего профессионального образования», ст. 
65 Конституции Республики Крым, распоряжением Главы Республики Крым от 
09 сентября 2022 года № 1200-рг «О Плане основных мероприятий по 
подготовке граждан, проживающих на территории Республики Крым и 
подлежащих призыву на военную службу, по военно-учетным специальностям 
солдат, матросов, сержантов и старшин в 2022/2023 учебном году», 
администрация города Евпатории Республики Крым постановляет:

1. Утвердить план основных мероприятий по подготовке граждан, 
подлежащих призыву на военную службу, по военно-учетным специальностям 
солдат, матросов, сержантов и старшин в Автономной некоммерческой 
организации профессионального образования «Евпаторийская автомобильная 
школа Крымской региональной общественной организации «Добровольное 
общество содействия армии, авиации и флоту» в 2022-2023 учебном году. 
Прилагается.

2. Рекомендовать военному комиссару городов Евпатория и Саки, Сакского 
района Республики Крым:



2.1. Совместно с органами местного самоуправления проанализировать 
состояние подготовки граждан, подлежащих призыву на военную службу по 
военно-учетным специальностям солдат, матросов, сержантов и старшин в 2021- 
2022 учебном году и утвердить план мероприятий по организации проведения 
подготовки граждан по военно-учетным специальностям солдат, матросов 
сержантов и старшин в 2022-2023 учебном году.

2.2. Совместно с органами местного самоуправления и с представителем 
Автономной некоммерческой организации профессионального образования 
«Евпаторийская автомобильная школа Крымской региональной общественной 
организации «Добровольное общество содействия армии, авиации и флоту» 
провести мероприятия по подбору кандидатов из числа граждан для подготовки 
их по военно-учетным специальностям солдат, матросов, сержантов и старшин в 
2022-2023 учебном году.

2.3. Организовать контроль за подготовкой специалистов по военно­
учетным специальностям в Автономной некоммерческой организации 
профессионального образования «Евпаторийская автомобильная школа 
Крымской региональной общественной организации «Добровольное общество 
содействия армии, авиации и флоту».

3. Рекомендовать директору Автономной некоммерческой организации 
профессионального образования «Евпаторийская автомобильная школа 
Крымской региональной общественной организации «Добровольное общество 
содействия армии, авиации и флоту»:

3.1. Укомплектовать учебными пособиями учебные классы, а также 
необходимым оборудованием для проведения занятий по подготовке 
специалистов по военно-учетным специальностям солдат, матросов, сержантов и 
старшин в 2022-2023 учебном году.

3.2. Обеспечить действенный контроль за посещаемостью и 
успеваемостью курсантов.

4. Рекомендовать руководителям организаций и учреждений 
муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым:

4.1. Создать гражданам, направляемым на обучение по военно-учетным 
специальностям, необходимые условия для регулярного посещения занятий.

4.2. Сохранить за гражданами, привлекаемыми к обучению по военно­
учетным специальностям, место работы и занимаемую должность, с выплатой 
им средней заработной платы.

5. Отделу по связям с общественностью и средствами массовой 
информации администрации города Евпатории Республики Крым 
(Хаджирадова Т.А.) разместить настоящее постановление на официальном сайте 
администрации города Евпатории Республики Крым в государственной 
информационной системе «Портал Правительства Республики Крым».

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Врио главы администрации города 
Евпатории Республики Крым А.А. Лоскутов



, УТВЕРЖДЕН 
^оСдаровлениём Администрации

J V республики Крым
ОТ Д № oLcf/

ПЛАН • ,>й . АС
основных мероприятий по подготовке граждан, подлежащих призыву на военную службу^’по военно-учетным 

специальностям солдат, матросов, сержантов и старшин в Автономной некоммерческой организации 
профессионального образования «Евпаторийская автомобильная школа Крымской региональной общественной 

организации «Добровольное общество содействия армии, авиации и флот}» в 2022-2023 учебном году

1. План - задание на подготовку граждан, подлежащих призыву на военную службу, по военно-учетным 
специальностям солдат, матросов, сержантов и старшин в Автономной некоммерческой организации 
профессионального образования «Евпаторийская автомобильная школа Крымской региональной общественной 
организации «Добровольное общество содействия армии, авиации и флоту» в 2022-2023 учебном году военному 
комиссариату городов Евпатория и Саки, Сакского района Республики Крым

Военный комиссариат

Поток обучения, военно-учетная специальность,
количество человек

1-й поток 2-й поток
ВУС-837 Всего

ВУС-837 ВУС-402

Военный комиссариат городов Евпатория и Саки, 
Сакского района Республики Крым 28 15 27 70

2. Сроки подготовки граждан по военно-учетным специальностям и проведения выпускных экзаменов в 
Автономной некоммерческой организации профессионального образования «Евпаторийская автомобильная 
школа Крымской региональной общественной организации «Добровольное общество содействия армии, 
авиации и флоту» в 2022-2023 учебном году



Образовательная организация 
Регионального отделения 

ДОСААФ России 
Республики Крым

ВУС

1-й поток обучения 2-й поток обучения

Начало 
занятий

Окончание 
занятий

Прием 
экзаменов 

военно- 
экзамена­
ционной 

комиссией

Начало 
занятий

Окончание 
занятий

Прием 
экзаменов 

военно- 
экзамена­
ционной 

комиссией
Автономная некоммерческая 
организация 
профессионального 
образования «Евпаторийская 
автомобильная школа 
Крымской региональной 
общественной организации 
«Добровольное общество 
содействия армии, авиации и 
флоту»

837 03.10.2022 10.02.2023 13.02.2023 20.03.2023 19.07.2023 21.07.2023

402 03.10.2022 10.02.2023 13.02.2023 - - -

3. Председатель и заместитель председателя военно-экзаменационной комиссии утверждаются приказом 
командующего войсками Южного военного округа.


